
c/ tr''d'? /j

REP.Úts]LIC]A DtsL BCU]AD,OR

rB.ffi **Áfu JW'@&n &, ¡n r,,,/'

LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la Sociedad Ecuatoriana de Gastroenterología, Capítulo Manabí,
interesada en la formación continua de profesionales especializados,
ha organizado el Taller de Procedimientoi de Endoscopiá en Vivo, y
una sesión científica, en la Ciudad de Portoviejo, Provincia de Manabí;

Que, las ejecutorias d91 profesional chileno CLAUDIO sERGIo
NAVARRTTE GARCÍA aportan significativamente en la comunidad
académica y científica, al contar con una vasta experiencia y profundo
conocimiento de la especialidad, 1o que coadyuva en la prepáración yfortalecimiento del valioso recurso humano congresado en tan
importante actividad, que orienta y enriquece sus competencias entécnicas avanzadas;

Que, con manifiesta congratulacién la Asamblea Nacional, destaca y hacepúblico el reconocimiento a connotados y prestantes ciud"áu..ro",
nacionales o extranjeros, que sobresaien por sus relevantes
contribuciones en beneficio de la socied ad; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

SALUDAR al doctor CLAUDIO sERGIo NAVARRETE GARCÍA, y
AGRADECER su valiosa intervención en la sesión científica desarrollada en
ei marco delTaller de Procedimientos de Endoscopía en Vivo, programado en
e1 Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, 

"'o..rto" 
de gran utilidad para

todos los participantes y comunidad en general.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el
Metropolitano de Quito, provincia de pichincha, a los tres días del
diciembre de dos mil trece.

enta

AS ORDóÑEZ

Distrito
mes de

l

DRA.
Secretaria General


